
Wijziging van de Verordening precariobelasting 2019, eerste wijziging

 

De RAAD van de gemeente DORDRECHT;

 

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 16 juni 2020 inzake Corona-

maatregelen: aanpassing van de Precariobelasting 2019 en 2020;

 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

 

 

b e s l u i t :

 

 

vast te stellen de navolgende

Wijziging van de Verordening precariobelasting 2019, eerste wijziging

 
 

Artikel I
De bij de Verordening precariobelasting 2019 behorende tarieventabel wordt gewijzigd volgens de bij

deze verordening behorende tarieventabel.

 

Artikel II
1. Dit besluit treedt in werking op dag na de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019.

 

Artikel III
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 2019, eerste

wijziging".

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 juli 2020.

De griffier, De voorzitter,

A.E.T. Wepster A.W. Kolff

Nr. 256672

GEMEENTEBLAD 6 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 256672 6 oktober 20201



TARIEVENTABEL

 

Gemeenteblad 2020 nr. 256672 6 oktober 20202



Behorende bij de Verordening precariobelasting 2019, eerste wijziging

 

Gemeenteblad 2020 nr. 256672 6 oktober 20203



Behorende bij artikel 5

________________________________________

 

1. Bouwmaterialen

Het tarief voor het hebben van een loods, keet, container, afschutting, steiger of stelling, een heikar of

heistelling, betonmolen, asfaltketel of enig ander werktuig ten dienste van bouwwerken en voor het

plaatsen van bouwmaterialen en gereedschappen op de voor de openbare dienst bestemde grond be-

draagt voor het aantal m²:

maandweek 

€ 0,00€ 0,00≤ 10 m2

€ 0,00€ 0,0011 m
2
 t/m 25 m

2

€ 0,00€ 0,0026 m
2
 t/m 50 m

2

€ 0,00€ 0,00voor elke 50 m
2
 meer of gedeelte daarvan

 

2. Terrassen

Het tarief voor het hebben van banken, stoelen, tafels, tochtschermen en dergelijke bedraagt voor het

aantal m²:

maand 

€ 0,00≤ 10 m
2

€ 0,0011 m
2 
t/m 25 m

2

€ 0,0026 m
2
 t/m 50 m

2

€ 0,00voor elke 50 m
2
 meer of gedeelte daarvan

 

3. Spoorstaven

Het tarief voor het hebben van spoorstaven bedraagt per strekkende meter per jaar: € 0,00

 

4. Goederen, inrichtingen en voorwerpen op, boven of in de kades

Het tarief voor het hebben van goederen of het hebben van een inrichting, werk of ander voorwerp op,

boven of in de kades bedraagt voor het aantal m²:

maand week 

€ 0,00 € 0,00≤ 10 m
2

€ 0,00 € 0,0011 m
2
 t/m 25 m

2

€ 0,00 € 0,0026 m
2
 t/m 50 m

2

€ 0,00 € 0,00voor elke 50 m
2
 meer of gedeelte daarvan

 

5. Steigers

Het tarief voor het hebben van een steiger, vlonder of plankier bedraagt per m² per jaar: € 0,00

 

6. Palen

Het tarief voor het hebben van stutten, schoren en palen voor zover niet vallend onder 1 en 5 van deze

tarieventabel bedraagt per voorwerp per jaar: € 0,00

 

7. Kraanbanen

Het tarief voor het hebben van een transportbaan, kraanbaan, loopbrug of dergelijke inrichting bedraagt

per jaar:

- voor elke m² tot en met 200 m²: € 0,00

- voor elke m² boven 200 m² tot en met 500 m²: € 0,00

- voor elke m² boven 500 m²: € 0,00

 

8. Benzinepompen

a. Het tarief voor het hebben van een pomp ten dienste van de verstrekking van benzine of andere

vloeibare brandstof, met inbegrip van de daarbij behorende leidingen bedraagt per pomp per

jaar: € 0,00

b. Het tarief voor het hebben van een verplaatsbare pomp, uitsluitend ten dienste van de verstrekking

van zogenaamde mengsmeringbrandstof bedraagt per pomp per jaar: € 0,00

c. Het tarief voor het hebben van een al dan niet verplaatsbare luchtpomp, met inbegrip van de

daarbij behorende leidingen bedraagt per jaar: € 0,00

Gemeenteblad 2020 nr. 256672 6 oktober 20204



d. Het tarief voor het hebben van een tank voor het opslaan van niet voor handelsdoeleinden be-

stemde huisbrandolie en daarmee gelijk te stellen voor verwarmingsdoeleinden bestemde

brandstoffen, met inbegrip van de daarbij behorende leidingen en vulput, bedraagt per m² van

de grootste horizontale doorsnede per jaar: € 0,00

e. Het tarief voor het hebben van een tank, met uitzondering van die bedoeld onder d, met inbegrip

van de daarbij behorende leidingen en vulput, bedraagt per m² van de grootste horizontale

doorsnede per jaar € 0,00

f. Het tarief voor het hebben van een vulput, voor zover niet reeds belast op grond van onderdeel

d of e bedraagt per jaar: € 0,00

g. Het tarief voor het hebben van een lichtmast bedraagt per jaar: € 0,00

 

9. Kabels, buizen en andere leidingen

Het tarief voor het hebben van kabels, buizen en andere leidingen bedraagt per strekkende meter per

jaar voor:

a. nutsnetwerken als bedoeld in artikel 228, lid 2 van de Gemeentewet gebaseerd op de maatstaf

van heffing over belastingjaar 2016: € 2,68

b. overige kabels, buizen en andere leidingen: € 0,00

 

10. Reclamevoorwerpen

a. Het tarief voor het hebben van onverlichte reclamevoorwerpen aan een gevel, niet vallend onder

c, d of e, voor elk voor reclame gebezigd vlak bedraagt per jaar:

- bij een oppervlakte van minder dan 0,5 m² € 0,00

- bij een oppervlakte van 0,5 m² of meer, doch minder dan 1 m² € 0,00

- bij een oppervlakte van 1 m² of meer, per m²: € 0,00

b. Het tarief voor het hebben van verlichte reclamevoorwerpen aan een gevel, niet vallend onder c,

d of e, voor elk voor reclame gebezigd vlak bedraagt per jaar:

- bij een oppervlakte van minder dan 0,5 m² € 0,00

- bij een oppervlakte van 0,5 m² of meer, doch minder dan 1 m² € 0,00

- bij een oppervlakte van 1 m² of meer, per m² € 0,00

c. Het tarief voor het hebben van neonbuizen en dergelijke lichtapparaten als reclamevoorwerp of

als onderdeel daarvan bedraagt per jaar:

- bij een gezamenlijke lengte van minder dan 5 strekkende meter, per strekkende meter: €

0,00

- bij een gezamenlijke lengte van 5 meter of meer, per strekkende meter € 0,00

d. Het tarief voor het hebben van een zonnescherm, markies of zonnezeil, waarop reclame voorkomt

bedraagt per jaar per stuk: € 0,00

e. Het tarief voor het hebben van een vlag, spandoek, vaandel of wimpel waarop reclame voorkomt

bedraagt per jaar per stuk: € 0,00

 

11. Verkoopautomaten

Het tarief voor het hebben van een automatisch verkooptoestel, of een dergelijk ander toestel, onver-

schillig of deze uit één of meer etages of secties bestaat, bedraagt per stuk per jaar: € 0,00

 

12. Marktkramen

Het tarief voor het op de marktterreinen plaatsen van kramen, tafels, stallen, karren en andere voor

uitstalling van goederen te gebruiken voorwerpen met het doel deze te verhuren bedraagt voor elke

kraam per dag: € 0,00

met een maximum voor alle door één kraamverhuurder te plaatsen kramen tezamen per jaar: € 0,00

 

13. Uitstalling van goederen, het plaatsen van reclamevoorwerpen die niet aan een gevel zijn aange-

bracht

Het tarief voor uitstalling van goederen en het hebben van reclamevoorwerpen die niet aan de gevel

zijn aangebracht bedraagt per jaar per m² of gedeelte daarvan: € 0,00

met een minimum van 2 m².

 

14. Opslag van materialen en emballage, niet vallend onder onderdeel 4 en 13, standplaatsen buiten

de markt voor niet-commerciële doelen, niet vallend onder onderdeel 15

Gemeenteblad 2020 nr. 256672 6 oktober 20205



Het tarief voor de opslag van materialen en emballage, niet vallend onder onderdeel 4 en 13 en voor

standplaatsen buiten de markt voor niet-commerciële doelen, niet vallend onder onderdeel 15, bedraagt

voor het aantal m²:

jaar maand week 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00≤ 10 m
2

€ 0,00 € 0,00 € 0,0011 m
2
 t/m 25 m

2

€ 0,00 € 0,00 € 0,0026 m
2
 t/m 50 m

2

€ 0,00 € 0,00 € 0,00voor elke 50 m
2
 meer of gedeelte daarvan

 

15. Standplaatsen

a. Het tarief voor een circus, luchtacrobatiek en ander groot vermaak bedraagt:

per dag: € 0,00-

- per week: € 0,00

b. Het tarief voor een kindercircus en ander kindervermaak bedraagt:

per dag: € 0,00-

- per week: € 0,00

c. Het tarief voor overige standplaatsen voor voorstellingen, tentoonstellingen en dergelijke bedraagt:

per dag: € 0,00-

- per week: € 0,00

 

Gemeenteblad 2020 nr. 256672 6 oktober 20206


